B vario respectu redhibentur: **1 res: a quae antea recep-
tae, absumptae, perditae sim. sunt:** **α quaelibet:** TERT. resurr. 32,
2 (antea affert Enoch 61, 5) idcirco nominantur bestiae et pisces in -em
carnis et sanguinis, quo magis exprimitur resurrectio etiam devoratorum
corporum. FRG. Vat. 113 de -e (contextu manco agi vid. de -e dotis ut: COD.
Iust. 5, 3, 19, 1 de -e vel retentione auctae dotis [7, 39, 7, 4^o]). PS. RVFIN.
Ios. bell. Iud. 2, 646 p. 705 captos rapinarum damno corrigere voluit et -e
rerum rursus eos ad benevolentiam revocare (gr. ἀποδοσει). CONSENT.
Aug. epist. Divj. 11, 14, 1 episcopus ad -em, immo ad exhibitionem c-
dicum, quos apud se esse firmaverat, ... cogeatur (11, 14, 3. *item de -e
libri:* 11, 20, 3 quaternionum, quos ... furatus fuerat. SIDON. epist. 5, 2, 2
sub sponsione citae -is). COD. Theod. 2, 26, 5 (antea: si loca in controver-
siam veniant) ut causa cognita et -i obnoxius decernatur eqs. 4, 18, 1 qui
post conventionem rei incurbarit alienae, non in sola rei -e teneatur, sed
eqs. 4, 22, 4 in his ablatis ... celeri -e consulere. 16, 8, 25, 1 si -em (sc.
rerum e synagogis raptarum) consecratio veneranda non sinit, pro his eius-
dem quantitatis pretium tribuatur. *al.* **β pecunia credita (in com-
par. l. 70; huc simul pertinet p. 530, 22sq.):** DON. Ter. Phorm. 54, 3 (I
quod reddiderit pecuniam) -o debiti (cod. unus et SCHOL. Ter. Bomb. ad l.,
redditiō cett.). SCHOL. Iuv. 11, 9, 2 ex pollicitatione -is. AMBR. Tob. 16, 54
dominus ... talibus magis existimat faenerandum, a quibus -o non spe-
retur (seq. Luc. 6, 34sq.). 20, 79 -o creditori, non lingua respondet. COD.
Theod. 2, 27, 1, 6 si ... longā debitoris absentia ... -o proteletur. VAL. CEM.
hom. 4, 1 -is increpare moram. COD. Iust. 4, 30, 14, 2 futuram esse -em
instrumenti feneratorum promittentes. *al.*

**β quae vel pro aliqua re compensando, quodammodo responden-
do redduntur vel omnino debentur (hic illic pendet gen. indicans, quid red-**

hibeatur, e. g. l. 3sq. 30sq., quid -e compensetur l. 33. 35): **α varia
ratione; -entur:** quaelibet: AMBR. off. 1, 31, 162 (spectat ad Sirach
3, 34) -o ista gratiae apud dominum consuevit valere. PS. ORIG. in Job
2, 28 l. 17 Iob tolerantia stat pro coronarum (sc. martyrum) -e, dei
longanimitas pro iustitiae approbatione eqs. CASSIAN. inst. 5, 39, 1 caritatis
opus quodam -is colore cupiens exhibere (2 debiti colore). MAR. MERC.
Conc.^S I 5 p. 63, 14 magister ... luctam me vobis dominicam (ad Matth. 4,
13sq.) debere submonuit et ad huius -em coarctat (gr. Nestor. ed. Nau,
1910, 351 καταβολήν). SALV. eccl. 2, 54 (in imag.) ne grandia faeneranti
parva reddantur, ne largitionem -o non reimpet. gub. 4, 51 (ad psalm. 115,
12 quid retribuam domino eqs.) prima ... haec -o est (50 prima ... retribu-
tio). SIDON. epist. 9, 14, 7 (antea: si e ... diverso, quae repeteris, expeditas)
thematis celeberrimi votiva -o. RVRIC. epist. 2, 18 p. 403, 4 conscientiam in
dilectione non culpabilem, etsi in officiorum -e ... non ... aequalem.
SEDLV. op. pasch. 3, 8 (ad Marc. 2, 12) paralyticus sanatus gratae ... mutua
-e mercedis vectorem proprium, sc. grabattum, humeris ... revexit (carm.
pasch. 3, 102 grata mercede). ENNOD. epist. 7, 10, 1 p. 179, 7 compulsoris
functus officio ad -em promissionis suae vix advocatum coegi. CASSIOD.
var. 9, 21, 6 sex mensibus peractis statuae summae consequantur praedicti
magistri mediam portionem; residua ... anni tempora cum annorum
debita -e claudantur. *al.* quae fisco debentur (privatis debita ad
p. 529, 65sq. pertinent): COD. Theod. 4, 20, 1 ne ... fisci debitor vel alie-
nae rei ... retentator ... repetitionem effugiat, sed ad -em debitae quantita-
tis ... cogatur eqs. 9, 45, 3 ad eam debiti vel publici vel privati -em ...
cogantur, in qua eqs. (11, 36, 19 [disting. fiscalis calculi satisfactio]). 11, 36,
27 quos in publicis contractibus ... debitores cognitio ... convicerit, ...
obnoxii -i teneantur. CASSIOD. var. 1, 19, 2 quicumque Gothorum fiscum
detrectat implere, eum ad aequitatem -is artetis. **β pro facinore,
damno allato, impensis alterius (saepe de poena):** COD. Theod. 4, 8, 5, 4
adsertor libertatis minorum ... satis accipiat de multae, sc. adversarium,
-e. 10, 1, 10 qui in contractibus ... fisco perniciosus intersersorum ... se
fraudibus implicuerunt, in quadrupli -em teneantur. 10, 8, 5 qui litem
inprobe cuiquam intenderit, -e sumptuum damnorumque cohercebitur.
Iust. 11, 53, 1, 1 (inde brevius 6, 3, 13; a. 371) maneat ... eos poena, qui
alienum ... recipiendum esse duxerint, tam in -e operarum et damni ...,
quam multae. INTERPR. Paul. sent. 2, 17, 1 si quis rem alienam vendiderit
et pretium acceperit, ad -em duplae pecuniae manebit obnoxius. 2, 32, 12
furti -e. 5, 3, 1 qui damnum cuiquam intulerit ..., dupli -e componitur
(Paul. aestimatione dupli sarcitur). ENNOD. epist. 6, 16, 2 p. 158, 13 de
expensis ... me ... -em promittente (retribut- var. l.). CONC. Aurel. a. 511
p. 7 l. 81 sin ... episcopus eum ordinatum servum esse nescierit, ... simili -e
teneantur obnoxii (antea: dupli satisfactione compenset). CASSIOD. var. 4,
10, 3 (antea: in duplum ... direpta restituat). *al.*